
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

Servizio gare - Settore gare e affidamento di lavori 
Via Balbi, 5 16126 Genova 

tel. 010/209.9401/9217/9279-51881- email - areanegoziale@pec.unige.it 

AVVISO SUL RISULTATO DELL’INDAGINE DI MERCATO 

 

OGGETTO: (03/2021) Indagine di mercato per la scelta del contraente cui affidare i ”Lavori per 

l'esecuzione degli impianti di rilevazione incendio e di diffusione sonora presso il Monoblocco 

Anatomico” – CUP D34H16001240005 - CIG 8743275AC5 

Natura ed entità prestazioni: Lavori per l'esecuzione degli impianti di rilevazione incendio e di diffusione 

sonora presso il Monoblocco Anatomico; 

L'importo complessivo dei lavori, come indicato nel capitolato speciale di appalto, ammonta a € 343.541,21 

oltre I.V.A. (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) così distinto: 

1. importo esecuzione lavori a corpo  soggetto a ribasso € 333.315,86 

2. oneri per l’attuazione del piano sicurezza non soggetti a ribasso € 10.225,35  

Importo dei lavori a base di appalto € 343.541,21 

 

Ai sensi dell’art.3, comma 1, lett.oobis) e dell’art. 61 co.3 del Regolamento, in conformità all’allegato “A” al 

predetto Regolamento così come modificato dall’art. 12 della Legge n. 80 del 2014, i lavori sono classificati 

nella categoria di opere specializzate OS30 – “Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi.” 

L’importo della categoria di cui sopra corrisponde all’importo totale dei lavori in appalto, per il quale ai sensi 

dell’articolo 61, commi 2 e 4, del Regolamento generale, è richiesta la classifica II. 

Non sono previste ulteriori categorie scorporabili o subappaltabili. 

Le categorie di lavorazioni omogenee di cui all’articolo 43, commi 6 e 8, del Regolamento generale e 

all’articolo 38 del presente Capitolato speciale, sono indicati nella seguente tabella: 

    Importi in euro 

Inci-denza 
% 

   Lavori Oneri sicurezza del PSC Totale 

n. categ. 
Descrizione delle categorie  
(e sottocategorie disaggregate) 
di lavorazioni omogenee 

Importo 
«1» 
( L ) 

Incidenza 
manodopera 

[%] 

Importo 
«2» 
(OS) 

Incidenza 
manodopera 

[%] 

Totale 
«T = 1 + 2» 

Incidenza 
manodopera 

[%] 

mailto:areanegoziale@pec.unige.it


1 OS30 

Impianti interni elettrici, 
telefonici, radiotelefonici e 
televisivi 

333.315,86 17,95% 10.225,35 36,76% 343.541,21 18,51% 100% 
1.a 

Lavorazioni 
riconducibili alla 
categoria OG1 

3,32 % 

1.b 

Lavorazioni non 
riconducibili a 
nessuna 
categoria 

2,92 % 

  TOTALE A CORPO 333.315,86  10.225,35  343.541,21   

TOTALE GENERALE APPALTO 333.315,86  10.225,35  343.541,21   

 

Elenco delle n. 122 imprese qualificate sulla piattaforma SINTEL per l’Università degli Studi di Genova che 
hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura:  
 

ID RAGIONE SOCIALE PROV. PIVA/CF 

1 ELMA ENERGIE S.R.L. MI 08231450969 

2 GRAVEGLIA IMPIANTI S.R.L. GE 02170410993 

3 RENDO IMPIANTI SRL - UNIPERSONALE AN 05158150879 

4 STM IMPIANTI ELETTRICI SRL UNIPERSONALE CO 03774880136 

5 S.A.L.I.N. NA 02605961214 

6 TMC TECHNOLOGY NA 06265001211 

7 COLI IMPIANTI SRL PI 00237380506 

8 FALP ELECTRIC S.R.L. PG 01163550542 

9 SOELIT SRL CH 02571710694 

10 T.C.M.SRL GE 02146490996 

11 I.E.C.I. LOMBARDO SRL SA 04064690656 

12 SISTEMI E INTEGRAZIONI GE 01713550992 

13 LUCISANO ANTONIO TO LCSNTN56R18E147A 

14 ZUMPANO IMPIANTI SRL CS 03539930788 

15 LEGGIO IMPIANTI SRL ME 01657810832 

16 DE.FI. SRL RM 05266220580 

17 DAB SISTEMI INTEGRATI RM 00971430582 

18 S.B. ELETTRICA S.R.L. PG 03005430545 

19 ELETTRASTUDIO S.R.L. NO 01389180033 

20 SF ELETTRICI S.R.L. NA 03854991217 

21 SEIMA SRL GE 00267300101 

22 MATRAXIA SRL CL 01726960857 

23 IMEG SRL TO 07000380019 

24 ELETTROIMPIANTI S.R.L. GE 03326280108 

25 SI.BI.CI. IMPIANTI SRL LO 02925430965 

26 
ELETTRONICA CORTESI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 
FC 00355340407 

27 2A IMPIANTI S.R.L. MI 10695730159 

28 EDIMEL SRL CS 02736120789 

29 VERZI' COSTRUZIONI GE 02720700109 

30 ASCANI SRL AP 01852300449 

31 MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL FI 06073440486 

32 AIR FIRE S.P.A. RM 06305150580 

33 ELETTRICA 3B SRL SA 05203810659 



34 I.T.EL. SRL CL 01380580850 

35 R.S.SERVICE SRL GE 03832010106 

36 I.E.F. LEONARDO SRL TO 04241940651 

37 IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. PG 03335460543 

38 SELCOM SPA NA 06559530636 

39 URBANO SRL IMPIANTI ELETTRICI VA 03714780966 

40 TECNICA RESTAURI SRL VE 03835830260 

41 EL.IM. MI 11183920153 

42 LEONCINI S.R.L. GE 03223670104 

43 AB TELEMATICA SRL PI 01461980508 

44 SANTARPIA GAETANO SRL NA 05435911218 

45 AETISOL SAS MI 04387150156 

46 IONTECH IMPIANTI GE 02364630992 

47 GIPA COSTRUZIONI S.R.L. NA 03959741210 

48 CACCIARI IMPIANTI SRL BO 01763351200 

49 G.R. IMPIANTI S.R.L. TO 05613240018 

50 TECNO ENGINEERING S.R.L. TO 07635100014 

51 CALZAVARA SPA RM 00452490303 

52 GIULIANO SRL NA 06220891219 

53 CBM SRL GE 01807670995 

54 EDIL FERGI SRL NA 05189200636 

55 FGS S.R.L BG 01557310164 

56 MOSCARINO S.A.S. NA 02764431215 

57 TECNOIMPIANTI PIZZOLORUSSO S.R.L. BT 06932420729 

58 G QUADRO SRL TO 10946740015 

59 CUBI S.R.L. VR 01402610230 

60 TEAGNO S.R.L. TO 04915630018 

61 ICIL SRL RM 09813891000 

62 ELLEBI-S.T. SRL RM 10278451009 

63 ELETTROIDRAULICA SILVI SRL TE 01906340672 

64 MATERA AGN SRL BN 01503120626 

65 BLITZ ANTINCENDIO SRL RM 07333290588 

66 ELETTRO SERVICE AT MBRMHL69L31A479F 

67 ICEEL SRL RM 00691220636 

68 ITAL IMPIANTI SRL MS 01272380450 

69 RICORDA S.R.L. GE 01850820992 

70 PMM SRL ME 03217200835 

71 PPG DOMOGEST SRL MB 02927360962 

72 VICA S.R.L. CT 05038640875 

73 ELETTRICA CN BA 06297230721 

74 CO.M.I. NA 00750390635 

75 NOVAIMPIANTI DI ANTONIO NICASTRO & C. - S.N.C. TP 01588610814 

76 CONSORZIO CIRO MENOTTI RA 00966060378 

77 SI.PRO. DI BUGLIONE ING. VINCENZO & C. S.A.S. AO 00494510076 

78 BECCARO PONZINI IMPIANTI SRL GE 03314200100 

79 CADI DEI F.LLI MILASI S.R.L. RC 01025850809 

80 TESTA MARCO & C. S.R.L. VC 01499880027 

81 EBM ENERGY & BUILDING MANAGEMENT NA 05799001218 



82 TRE M COSTRUZIONI S.R.L. CS 02763820780 

83 MICOL SRL TO 08892280010 

84 GIS SRL BG 02226850168 

85 C.G.C. S.R.L. CT 04965350871 

86 LORUSSO IMPIANTI S.R.L. BA 06127200720 

87 CR COSTRUZIONI SRL NA 03826701215 

88 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO BT CPCCMD74T01A669V 

89 TASSISTRO GIAN BRUNO SRL GE 03121880102 

90 IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI BA MSTLGU48S10E047X 

91 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L. AG 02668400845 

92 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. A R.L. PA 06619770826 

93 ITAL GROUP SRL PA 04208910820 

94 
CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L. 
ME 03509710830 

95 BOZZO IMPIANTI SRL GE 02894530100 

96 DERVIT SPA SA 03708350651 

97 DEA SRL NA 08632181213 

98 BCM S.R.L. LU 02402750463 

99 COGEAS SRL AT 01544370057 

100 GIARDINA S.A.S. DI GIARDINA GAETANO & C. CT 01981920877 

101 C.E.M.A. S.R.L. GE 03242880106 

102 BALLOCCHI IMPIANTI SRL GE 01966660993 

103 PROGRESSO GROUP S.R.L. AG 02677140846 

104 CAM IMPIANTI SRL TE 00621400670 

105 C.I.D.E.E. ELETTRA DI DAMATO FRANCESCO BT DMTFNC52P29A669N 

106 EDIL TECNA SRL NA 03395371218 

107 MARIO RAUCCI CE RCCMRA60T07F839Z 

108 COGEDIL SRL TO 10383890018 

109 
ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE 

S.R.L. 
FI 03692370483 

110 PERNORIO TERMOTECNICA S.R.L. A SOCIO UNICO SV 01750570093 

111 BCE SCARL FI 06282670485 

112 VE.RA. IMPIANTI NA 03866461217 

113 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL PV 02399660188 

114 CROCCO EMANUELE SRL GE 00241830108 

115 PROGRESSIMPIANTI GROUP SRL SA 04733250650 

116 
C.E.A.M. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI AFFINI 

MONFERRINO 
AL 01158730067 

117 EDILELETTRA SRL DI DE NICOLÒ DONATO & FIGLI BA 05337680721 

118 GIDI IMPIANTI SRL RM 05522531002 

119 FOMA SERVICE S.R.L. NA 04683211215 

120 DITTA BELLO FRANCESCO LE BLLFNC54D07L485U 

121 SCALETTI SRL TO 04910180019 

122 CO.ANT. SRL CL 01620800852 

 

 

 

 



Elenco delle imprese invitate a seguito di sorteggio a presentare offerta ed in possesso di tutti i requisiti:  

N° ID SORTEGGIO RAGIONE SOCIALE C.F. 

1 1965960496 CACCIARI IMPIANTI SRL 01763351200 

2 1429499289 CROCCO EMANUELE SRL 00241830108 

3 1868229514 STM IMPIANTI ELETTRICI SRL UNIPERSONALE 03774880136 

4 485718592 IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI MSTLGU48S10E047X 

5 295326006 BLITZ ANTINCENDIO SRL 07333290588 

6 948022989 MATRAXIA SRL 01726960857 

7 1948627963 VICA S.R.L. 05038640875 

8 413337609 FOMA SERVICE S.R.L. 04683211215 

9 1278590174 ZUMPANO IMPIANTI SRL 03539930788 

10 678414343 ELETTROIDRAULICA SILVI SRL 01906340672 

11 818253579 IMEG SRL 07000380019 

12 445225254 TEAGNO S.R.L. 04915630018 

13 1654001718 DERVIT SPA 03708350651 

14 462281284 G.R. IMPIANTI S.R.L. 05613240018 

15 1490994572 TECNO ENGINEERING S.R.L. 07635100014 

16 704952131 DEA SRL 08632181213 

17 1524100295 I.T.EL. SRL 01380580850 

18 863357561 
CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A 

R.L. 
03509710830 

19 958896758 G QUADRO SRL 10946740015 

20 1154584301 CO.M.I. 00750390635 

21 1948099276 TECNOIMPIANTI PIZZOLORUSSO S.R.L. 06932420729 

22 118719173 ELETTRICA CN 6297230721 

23 2119513313 MARIO RAUCCI RCCMRA60T07F839Z 

24 237142839 C.E.M.A. S.R.L. 03242880106 

25 71317756 PROGRESSO GROUP S.R.L. 02677140846 

 

Data lettera di invito: 04.06.2021 

Termine per il ricevimento delle offerte:  23.06.2021 

 

      IL DIRIGENTE 

 (firmato digitalmente: dott.ssa Roberta Cicerone) 

 

 
 

 


